
 1 

 
 

 

AREA SERVIZI GENERALI  

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE C.O.C. – SECONDA 

INTEGRAZIONE. 

 

Il Sindaco  

 

 

Visto il Decreto Legge 23.02.2020 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23.02.2020, su proposta del 

Ministro della salute, di attuazione del D.L. 23.02.2020, n.6; 

 

Viste le ordinanze adottate dal Ministro della Salute d’intesa con il Presidente della Regione 

Lombardia in data 21 e 23 febbraio 2020, e in considerazione delle ulteriori disposizioni che 

potranno essere adottate per far fronte all’emergenza sanitaria derivante dalla diffusione del 

virus COVID-19; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 04 marzo 2020; 

 

Viste le circolari del Prefetto della provincia di Brescia prot. 17349/fasc 522/2020 cat 15.1.172 

del 02.03.2020 e n. 20.4°.6/PC del 05.03.2020; 

 

Visto il Decreto legislativo 02/01/2018 n. 1 “Codice della protezione civile” ed in particolare 

l'art. 12, relativo alle Funzioni dei Comuni e del Sindaco quale autorità territoriale di protezione 

civile;  

 

Visto il vigente Piano comunale di protezione civile dando atto che nello stesso si fa 

corrispondere il COC all’Unità di Crisi Locale (UCL); 

 

Richiamate le proprie ordinanze: 

- n. 12 del 06/03/2020, avente ad oggetto “COSTITUZIONE CENTRO OPERATIVO 

COMUNALE C.O.C.” e ritenuto di integrare il C.O.C. con la partecipazione della 

Protezione Civile Parco Oglio Nord; 

- n. 14 del 13/03/2020, avente ad oggetto “COSTITUZIONE CENTRO OPERATIVO 

COMUNALE C.O.C. -INTEGRAZIONE”; 

 

Ritenuto di costituire presso questo Comune il Centro Operativo Comunale – C.O.C.; 

 

O R D I N A 

di integrare la costituzione presso questo Comune, a partire dalla data odierna e fino a cessata 

esigenza, del Centro Operativo Comunale – C.O.C. – come di seguito composto 

 -Sindaco (o suo delegato) 

 -Comandante Stazione Carabinieri (o suo delegato) 

 -Comandante della Polizia locale 

 -Responsabile dell’Area servizi tecnici e gestione del territorio 

 -Responsabile dell’Area servizi generali 

 -Responsabile dell’Area Servizi ai cittadini 

 -Responsabile dell’Area commercio, attività produttive agricoltura, sviluppo territorio e    

sicurezza 

O R D I N A N Z A  D E L  S I N D A C O   
 

n. 18 del  02/04/2020 

 



 2 

  -Responsabile del G.I. Protezione Civile Parco Oglio Nord 

-Responsabile del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Brescia 

 

  

 

 

Il Sindaco 

GIANPIETRO MAFFONI / INFOCERT SPA 


